

Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер академиясынын Мамлекет жана укук институту, Ж.Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университети жана Ош мамлекеттик университетине караштуу юридика илимдери боюнча Д 12.24.695 диссертациялык кеңешинин эксперттик комиссиясы 12.00.01 – укуктун жана мамлекеттин теориясы жана тарыхы; укук жана мамлекет жөнүндө окуулардын тарыхы адистиги боюнча «Кыргыз Республикасында үй-бүлөлүк зомбулуктан аялдарды сактоо жана коргоонун теориялык-укуктук негиздери» аттуу темадагы юридикалык илимдердин кандидаты илимий даражасын изденүүгө сунуштаган Кудаярова Барнохан Анваровнанын диссертация боюнча баштапкы документтерди текшерүү боюнча

АКТЫСЫ

Кудаярова Барнохан Анваровнанын диссертация боюнча Д 12.24.695 диссертациялык кеңешинин эксперттик комиссиясынын төмөндөгү түзүмү:

Комиссиянын төрайымы: Чикеева Зура Чимырбаевна

юридика илимдеринин доктору, доцент

Комиссиянын мүчөлөрү:

Жумабекова Турдукан Абдыкарыевна

юридика илимдеринин доктору, доцент

Төрөмырзаев Темирлан Төрөмырзаевич

юридика илимдеринин кандидаты, доцент м.а.

12.00.01 – укуктун жана мамлекеттин теориясы жана тарыхы; укук жана мамлекет жөнүндө окуулардын тарыхы адистиги боюнча «Кыргыз Республикасында үй-бүлөлүк зомбулуктан аялдарды сактоо жана коргоонун теориялык-укуктук негиздери» аттуу темадагы юридикалык илимдердин кандидаты илимий даражасын изденүүгө сунуштаган Кудаярова Барнохан Анваровнанын диссертациясынын баштапкы документтердин илимий иштин аткарылган көлөмү боюнча жана ишенимдүүлүгүнүн болгондугун текшерүү жүргүзүлгөн.

Кароого берилген иш юридика илимдеринин доктору, профессор **Кулдышева Гулсара Кенжеевна** илимий жетекчилиги астында аткарылды.

Эксперттик комиссияга текшерүүгө берилди:

1. Диссертациялык ишинин изилдөөгө алынган материалдарында, атап айтканда, теоретикалык жана практикалык маалыматтар ар булактан алынган статистикалык отчеттор киргизилгендиги;

2. Автор тарабынан жарыяланган илимий эмгектерде толук чагылдырылган диссертациянын материалдарынын жана коргоого алып чыгарылуучу жоболордун талапка ылайыктуулугу, диссертациянын негизги

илимий натыйжаларында жарыялоого коюлган талаптардын аткарылышы, ошондой эле илимий даражаларды ыйгаруу жөнүндө жободо белгиленген талаптарына туура келиши;

3. Диссертациялык иштин кол жазма маалыматтар жана электрондук банкы, башкача айтканда, бүгүнкү күндөгү өлкөбүздөгү колдонуудагы мыйзамдары жана талкууларга алынган мыйзам долбоорлору берилген, алар чет өлкөлүк илимий булактарды жана ата мекендик изилдөөдө негиз болгон, бул изилдөө ишинде берилген маалыматтар баштапкы документтердин материалдары менен толук туура келерин күбөлөндүрөт;

4. Диссертациялык иште колдонулган чет өлкөлүк жана ата мекендик илимий булактардын жана ченемдик-укуктук актыларынын илимий эмгекте талаптарга ылайык туура колдонулгандыгы;

5. Окумуштуулук даражаны изденүүчү жарыялаган иштердеги диссертациялык материалдардын баяндалышынын толуктугу.

КОМИССИЯ ТАРАБЫНАН ТЕКШЕРИЛДИ:


Диссертацияда көрсөтүлгөн баштапкы документтердин сапаты менен маалыматтарга дал туура келет жана баштапкы документтердин ишенимдүүлүгү жана жеткиликтүүлүгү боюнча кемчиликтер аныкталган жок.

КОРУТУНДУ:

Диссертациядагы баштапкы документтер ишенимдүү. Изденүүчү тарабынан коюлган максаттардын, милдеттердин жана изилдөөнүн натыйжаларынын маңызын чагылдырат ошондой эле илимий-практикалык материалдын болгон көлөмү жетиштүү. Бул изилдөө ишиндеги материалдардын алгылыктуу көлөмү, толук баштапкы документтердин болушу изденүүчү тарабынан алынган натыйжалар жеткиликтүү жана диссертациялык ишке коюлган талаптарга жооп берет.

Эксперттик комиссиянын төрайымы:

юридика илимдеринин доктору, доцент


 **З.Ч. Чикеева**

Эксперттик комиссиянын мүчөлөрү:

юридика илимдеринин доктору, доцент

 **Т.А. Жумабекова**

юридика илимдеринин кандидаты, доцент м.а.

 **Т.Т. Төрөмырзаев**

Эксперттик комиссиянын төрайымдын жана мүчөлөрүнүн колун тастыктайм :

Диссертациялык кеңешинин

Окумуштуу катчысы,

юридика илимдеринин доктору





К.С. Жылкичиева